2

                         [image: gerbr1]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Ракитное

«02»  декабря 2025 г.                                                                  № 136-п

	Об утверждении размера земельных долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби, в праве общей долевой собственности на земельный участок из состава земель  сельскохозяйственного назначения общей долевой собственности  с кадастровым номером 31:11:0000000:204, общей площадью  4118000  кв.м, расположенный по адресу: Белгородская область, р-н Ракитянский, от автодороги 11-16 Северный обход п. Ракитное до железной дороги Готня-Зинаидино (км 3+150 до км 15+270) с северной и юго-восточной стороны п. Ракитное

В соответствии с п. 4 ст. 15, п, 8 ст. 19.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» постановлением Правительства Российской Федерации  от 16 сентября 2020 года № 1475 «Об утверждении правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или (балло-гектарах), в виде простой правильной дроби», на основании Устава Ракитянского района Белгородской области, администрация Ракитянского района Белгородской области постановляет:
1. Утвердить расчет размера земельных долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на земельный участок с кадастровым номером 31:11:0000000:204 общей площадью  4118000  кв.м, расположенный по адресу: Белгородская область, р-н Ракитянский, от автодороги 11-16 Северный обход п. Ракитное до железной дороги Готня-Зинаидино (км 3+150 до км 15+270) с северной и юго-восточной стороны п. Ракитное (прилагается).
2.	Управлению муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации Ракитянского района (Стрижак Н.И.):
	- опубликовать настоящее постановление в течение трех дней с даты принятия в газете «Наша Жизнь» или в сетевом издании «Наша Жизнь» (zhizn31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского района  (https://rakitnoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru)
	- по истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего постановления, обеспечить внесение изменений в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера долей в праве согласно приложению.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, ЖКХ и муниципальной собственности Д.А. Гречихина.

Председатель ликвидационной
комиссии по ликвидации администрации
Ракитянского района «Ракитянский район»                                          Р.А. Холодова

image1.jpeg